СОВЕТ ТУБЫЛГЫТАУСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОШЕШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Ул.Молодежная, д.73, с. Тубылгы тау,423181



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЯҢА ЧИШМӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ТУБЫЛГЫТАУ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Яшьләр урамы, 73 Тубылгы Тау авылы,423181

тел.: (8-84348) 3-82-58, факс: (8-84348) 3-82-44, Tub.Nsm@tatar.ru_

РЕШЕНИЕ

Совета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 29 сентября 2022 года

№ 24-82

О внесении изменений в решение Совета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района от 29.09.2018 №44-105 «Об установлении денежных вознаграждений лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, размеров должностных окладов муниципальных служащих Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района, ежемесячных и иных дополнительных выплат, и порядка их осуществления»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22 размеров ежемесячного августа 2022 года Nº881 «Ο повышении вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей глав муниципальных образований, заместителей глав муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольносчетных органов муниципальных образований и должностных окладов муниципальных служащих в Республике Татарстан», Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28 марта 2018 года №182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан» Совет Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Повысить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размер ежемесячного денежного вознаграждения Главы муниципального образования, утвержденные решением Совета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района от 29.09.2018 №44-105 «Об установлении денежных вознаграждений лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, размеров должностных окладов муниципальных служащих Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района, ежемесячных и иных дополнительных выплат, и порядка их осуществления» (с изменениями, внесенными решением Совета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от:

- 14.12.2018 №46-115, 15.06.2020 №67-158, 13.11.2020 №4-11, 16.12.2020 №5-13, 27.08.2021 №13-38, 28.12.2021 №16-50, 28.02.2022 №18-56).
- 2. Повысить с 1 октября 2022 года размер должностных окладов муниципальных служащих Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы утвержденные решением Совета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района от 29.09.2018 №44-105 «Об установлении денежных вознаграждений лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, размеров должностных окладов муниципальных служащих Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района, ежемесячных и иных дополнительных выплат, и порядка их осуществления» (с изменениями, внесенными решением Совета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от: 14.12.2018 №46-115, 15.06.2020 №67-158, 13.11.2020 №4-11, 16.12.2020 №5-13, 27.08.2021 №13-38, 28.12.2021 №16-50, 28.02.2022 №18-56).
- 3. В подпункте 3 пункта 1 решения Совета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района от 29.09.2018 №44-105 «Об установлении денежных вознаграждений лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, размеров должностных окладов муниципальных служащих Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района, ежемесячных и иных дополнительных выплат, и порядка их осуществления» (с изменениями, внесенными решением Совета Тубылгытауского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от: 14.12.2018 №46-115, 15.06.2020 №67-158, 13.11.2020 №4-11, 16.12.2020 №5-13, 27.08.2021 №13-38, 28.12.2021 №16-50, 28.02.2022 №18-56) цифру «11498» заменить на «11958».
 - 4. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2022 года.
- 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.
 - 6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

